

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA

OBRA: REQUALIFICAÇÃO DA PRAÇA NA LOCALIDADE DE BOQUEIRÃO E URBANIZAÇÃO DO ENTORNO, EM SOBRAL CEARÁ

RESPONSÁVEL: ENGº RAUL SOUSA FARIAS
SOBRAL - CE

TABELAS: SEINFRA 026 - NÃO DESONERADA

ORSE - JULHO/2019

SINAPI AGOSTO/2019 - NÃO DESONERADA

DATA: 28/10/2019

COMP. EXT_01

ADMINISTRAÇÃO DA OBRA - ENCARGOS INCORPORADOS NO PREÇO UNITÁRIO

Unid: MÊS

Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
MÃO DE OBRA					
18591	ENCARREGADO DE TURMA / FEITOR (COM ENCARGOS INCLUSOS)	HxMÊS	0,50	5.199,36	2.599,68
18617	VIGIA (COM ENCARGOS INCLUSOS)	HxMÊS	0,05	2.863,65	143,18
18584	ENGENHEIRO JÚNIOR (COM ENCARGOS INCLUSOS)	HxMÊS	0,01	14.402,77	144,03
TOTAL MÃO DE OBRA					2.886,89
Total Simples					2.886,89
BDI					536,38
TOTAL GERAL PARA 01 MÊS					3.423,27
TOTAL GERAL PARA 04 MÊS					13.693,08

COMP. EXT_02

RETIRADA DE POSTES DE CONCRETO

Unid: UN

Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
MÃO DE OBRA					
12543	SERVENTE	H	0,3333	14,76	4,92
TOTAL MÃO DE OBRA					4,92
EQUIPAMENTOS (CHORARIO)					
10705	CAMINHÃO COMERC. EQUIP. C/GUINDASTE (CHP)	H	0,1666	118,84	19,80
TOTAL MATERIAIS					19,80
Total Simples					24,72
BDI					-
TOTAL GERAL					24,72

COMP. EXT_03

APLICAÇÃO DE RESINA ACRÍLICA EM PISO - DUAS DEMÃOS

Unid: M2

Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
MÃO DE OBRA					
12395	PINTOR	H	0,2000	20,12	4,02
10045	AJUDANTE DE PINTOR	H	0,2000	16,28	3,26
TOTAL MÃO DE OBRA					7,28
MATERIAIS					

SINAPI
19
COORDENADOR

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA

OBRA: REQUALIFICAÇÃO DA PRAÇA NA LOCALIDADE DE BOQUEIRÃO E URBANIZAÇÃO DO ENTORNO, EM SOBRAL CEARÁ

RESPONSÁVEL: ENG° RAUL SOUSA FARIAS
SOBRAL - CE

TABELAS: SEINFRA 026 - NÃO DESONERADA
ORSE - JULHO/2019
SINAPI AGOSTO/2019 - NÃO DESONERADA

DATA: 28/10/2019

11818	RESINA ACRÍLICA	L	0,1200	19,65	2,36
TOTAL MATERIAIS					2,36
Total Simples					9,64
BDI					-
TOTAL GERAL					9,64

COMP. EXT_04

BANCO DE MADEIRA C/ESTRUTURA DE FERRO - L= 2.00m

Unid: M2

Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
MATERIAIS					
IXXXX	BANCO DE MADEIRA C/ESTRUTURA DE FERRO - L= 2.00m	UN	1,0000	560,00	560,00
TOTAL MATERIAIS					560,00
Total Simples					560,00
BDI					-
TOTAL GERAL					560,00

COMP. EXT_05

LUMINÁRIA 3 PÉTALAS EM POSTE DE CONCRETO CIRCULAR H=12,0M, LÂMPADA LED 150W, INCLUSIVE O POSTE.

Unid: UN

Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
MAO DE OBRA					
12312	ELETRICISTA	H	4,6000	20,34	93,56
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	2,7000	16,28	43,96
TOTAL MÃO DE OBRA					137,52
MATERIAIS					
16798	NÚCLEO P/03 LUMINÁRIAS FAB. REEME REF.:ZE-157 OU SIMILAR	UN	1,0000	94,70	94,70
18438	CABO CORDPLAST (CABO PP) 3 x 2,50 mm²	M	14,5000	3,58	51,91
12778/ORSE	LUMINÁRIA EM LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA,150W,BIVOLT, SELO A INMETRO, CORPO EM ALUMÍNIO INJ, FP 0,95, PROT. DPS 10KV, IP66, IK09, TEMP. COR 5000K, IRC= OU 70%, V. ÚTIL 50.000H, 130 LM/W.GAR.5 ANOS, MODELO GL216 G-LIGHT OU SIMILAR	UN	3,0000	1.731,68	5.195,04
10503	CELULA FOTOELETRICA P/ LAMPADA 250W, C/ SUPORTE	UN	3,0000	26,40	79,20
TOTAL MATERIAIS					5.420,85
SERVIÇOS					
C4979	POSTE DE CONCRETO CIRCULAR, RESISTÊNCIA NOMINAL 400KG, H=12,00M, PESO APROXIMADO 1.130KG	UN	1,0000	1.752,35	1.752,35
TOTAL SERVIÇOS					1.752,35
Total Simples					7.310,72
BDI					-
TOTAL GERAL					7.310,72

Raul Sousa Farias
Raul Sousa Farias
Eng° Fiscal de Obras
Secretaria da Infraestrutura
Prestador Autorizado nº 1001